П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от ……17.07.2015……
	№……502………..

 Об утверждении Порядка сбора, перечисления

и контроля за поступлением в доход   бюджета

 города Струнино платы за пользование жилым помещением

(плата  за наём) для нанимателей жилых  помещений муниципального                                                                                   жилищного фонда на территории города Струнино

Александровского района Владимирской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области  п о с т а н о в л я ю

1.Утвердить Порядок  сбора, перечисления и контроля за поступлением в бюджет города Струнино платы за пользование жилым помещением (плату за наём) для нанимателей  жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории города Струнино Александровского района Владимирской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Александровской газете "Голос труда", вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

  Глава местной администрации                                              А. Г. Дмитриев
Приложение

к постановлению главы местной администрации Струнино

от 17.07.2015 № 502
Порядок  начисления, сбора, перечисления и контроля

за поступлением в бюджет города Струнино платы

за пользование жилым помещением (плату за наём)

для нанимателей  жилых помещений муниципального

жилищного фонда на территории города Струнино

 Александровского района Владимирской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях создания единой системы начисления, сбора, перечисления и контроля за поступлением в бюджет города Струнино платы за пользование (наем) муниципальными жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений  за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма жилого помещения и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Струнино (далее - плата за наем).

1.2. Плата за наем является неналоговым доходом бюджета города Струнино и аккумулируется на счете бюджета города.

1.3. Главным администратором доходов бюджета города Струнино по администрированию платы за наем (далее - администратор) является администрация города Струнино.

1.4. Плата за наем входит в структуру платы за жилое помещение и коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.

1.5. Плата за наем начисляется нанимателям по договорам социального найма жилого помещения и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

1.6. Плата за наем определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях - исходя из площади этих комнат) жилого помещения.

1.7. Начисление, сбор, взыскание и перечисление платы за наем производится администрацией города Струнино в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком.
2. НАЧИСЛЕНИЕ, СБОР  И ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ  ПЛАТЫ ЗА НАЕМ

2.1. Отдел по управлению муниципальным имуществом  МУ «УЖН» г. Струнино от имени  администрации города Струнино осуществляет следующие полномочия по оплате за наем:

-ежемесячно производит начисление платы за наем в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок определения размера  платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования город Струнино;
-включает данные по начисленной плате за наем  в платежный документ на оплату жилого помещения,  предъявляемый нанимателю.
        2.2. Наниматель на основании платежного документа на оплату жилого помещения осуществляет плату за наем ежемесячно.
2.3. Оплата производится через почтовые отделения и отделения банков, денежные средства перечисляются  в бюджет города Струнино в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации в полном объеме.

.

3. КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ НАСТОЯЩЕГО ПОРЯДКА

3.1. Отдел по управлению муниципальным имуществом  МУ «УЖН» г. Струнино
- несет ответственность за полноту и своевременность  начисления за наем муниципальных жилых помещений;
- осуществляет мониторинг, анализ и прогнозирование поступлений средств из соответствующего доходного источника и представляет проектировки поступлений на очередной финансовый год.

-  производит включение и исключение жилых помещений из реестра муниципальной собственности муниципального образования город Струнино по состоянию на первое число текущего месяца.
3.2. Организационно-кадрово-правовой  отдел МУ «УЖН» города Струнино осуществляет следующие полномочия по оплате за наем:

-заключает договоры социального найма, найма жилых помещений муниципального жилого фонда;
-предоставляет информацию по заключенным договорам социального найма, найма жилых помещений муниципального жилого фонда в отдел по управлению муниципальным имуществом  МУ «УЖН» г. Струнино;
-обеспечивает  ведение претензионной и исковой работы по взысканию задолженности по плате за наем с нанимателей муниципального жилого фонда.
PAGE